
 

strana 1 / 4 

Číslo smlouvy u poskytovatele:21/SML3827/01/SoPD/ZD     JID:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ 
DOTACE Č. 21/SML3827/SOPD/ZD 

uzavřené dne 23. 6. 2021 mezi níže uvedenými stranami uzavřená v souladu s ust. §10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:   176724301/0300 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva  
  MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva  
Kontaktní osoba:  Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon:  ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 
IČ:  25488627 
DIČ:   CZ25488627 
Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   216686400/0300 
(dále jen „příjemce“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, 
oddíl B, vložka 1550  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML3827/SoPD/ZD ze dne 22. 3. 2022 



 

strana 2 / 4 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Preambule 

1. Poskytovatel a příjemce uzavřeli dne 22. 3. 2022 Smlouvu o poskytnutí investiční 

dotace, jež byla uzavřena na základě Smlouvy o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/6Z/2017 ve znění 

dodatků (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele 

poskytnout příjemci v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 

24. 01. 2022, ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) ve výši 

600 000 000 Kč za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije.  

2. V souvislosti s aktuálními potřebami společnosti, zejména ve vazbě na udržení 

statutu perinatologického centra v Krajské zdravotní, a. s. (pracoviště Most), potřebu 

akutního řešení nevyhovujícího stavu jednotky intenzivní péče chirurgického oddělení 

mostecké nemocnice, a potřebu modernizace vybavení centra digestivní endoskopie, 

se smluvní strany dohodly na navýšení investiční podpory o celkový objem 

285 000 000 Kč. 

 

I. 

V článku I. Smlouvy se odstavce 1. a 2. nahrazují následujícím zněním: 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 1. 

2022 ve spojení s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 12. 12. 2022 

poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) (dále 

jen „Dotace“) ve výši 885 000 000 Kč (slovy: osm set osmdesát pět milionů korun 

českých), která bude převedena bez zbytečného odkladu bezhotovostně na účet 

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2022, pokud nebude postupováno podle 

čl. II odst. 4 nebo odst. 5 této smlouvy. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace 

(vyrovnávací platby) na rok 2022 ze dne 21. 12. 2021, doručené dne 27. 12. 2021, 

vedené pod č.j.: KUUK/176036/2021 (dále jen „Žádost“) aktualizované ke dni 06. 

10. 2022, vedené pod č. j.: KUUK/148883/2022, v souladu se Smlouvou o SOHZ 

(zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 této 

smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích investic s odůvodněním jejich 

účelnosti a hospodárnosti, specifikaci rozvojových a nových investic a nový 

seznam náhradních investic s detailním odůvodněním jejich potřebnosti pro 

provozování Služeb. Příjemce prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti 

jsou nezbytné pro výkon Služeb dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky 

uvedené v odst. 3 tohoto článku. Smluvní strany dále dohodly, že příloha č. 2 

Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 dodatku č. 1.  

 

 



 

strana 3 / 4 

 

Ostatní ujednání 

1. Jelikož se na Smlouvu, která je měněna tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její účinnosti, nabývá 

tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku (včetně 

přílohy), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ani důvěrné 

informace, a souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Dále se smluvní strany 

pro tento případ dohodly, že elektronický obraz tohoto dodatku a metadata 

vyžadovaná zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv poskytovatel, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku byla zaslána příjemci na e-

mail: pravni@kzcr.eu. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se 

považuje za plnění podle dodatku a práva a povinnosti z něho vzniklé se řídí tímto 

dodatkem.     

3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání 

osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména 

s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně 

osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele  

www.kr-ustecky.cz. 

4. V ostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva 

beze změn.  

5. Příloha č. 1 se stává nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. 

6. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro 

každou ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy osob oprávněných za ně jednat.  

8. O navýšení Dotace a uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě bylo rozhodnuto 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením ze dne 12. 12. 2022. 

 

V Ústí nad Labem, dne …………….   V Ústí nad Labem, dne ……………. 

…………….…………………………………        ………….………………………………….                              

  

  MUDr. Ondřej Štěrba Ing. Jan Schiller   
předseda představenstva hejtman Ústeckého kraje  
 

V Ústí nad Labem, dne …………….  

………….…………………………………. . 

  MUDr. Leoš Vysoudil, MBA 

místopředseda představenstva  

 

mailto:pravni@kzcr.eu
http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 4 / 4 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1_Aktualizovaná žádost o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v 
souladu se smlouvou o SOHZ – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2022 (ze dne 
06. 10. 2022 (bez příloh č. 3 až 10) 

 
 


